Ш -& Д

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ^

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(НИУ «БелГУ»)

ПРИКАЗ

Р 'Г . / /  .2025 №

г. Белгород

Об утверждении состава редакционной коллегии журнала
«NOMOTHETIKA: Философия. Социология. Право»

С целью обеспечения высокого качества и эффективности
редакционно-издательской деятельности университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав редакционной коллегии журнала «NOMOTHETIKA:
Философия. Социология. Право»:
-  Римский В.П. -доктор философских наук, профессор Белгородского
государственного института искусств и культуры (Белгород, Россия) (по
согласованию), главный редактор;
-  Бабинцев В.П. -  доктор философских наук, профессор кафедры
социальных технологий и государственной службы Института экономики и
управления, профессор, заместитель главного редактора;
-  Борисов С.Н. -  доктор философских наук, профессор кафедры философии
и теологии Института общественных наук и массовых коммуникаций,
профессор, заместитель главного редактора;
-  Тонков Е.Е. -  доктор юридических наук, профессор кафедры теории и
истории государства и права Юридического института, профессор,
заместитель главного редактора;
-  Почепцов С.С.- кандидат философских наук, доцент кафедры философии и
теологии Института общественных наук и массовых коммуникаций, доцент,
ведущий редактор;
-  Вангородская С.А. -  доктор социологических наук, доцент кафедры
социальных технологий и государственной службы Института экономики и
управления, доцент, ответственный секретарь;
-  Нифонтова О.И. -  кандидат философских наук, доцент кафедры философии
и теологии Института общественных наук и массовых коммуникаций, доцент;
-  Чуева И. А. -  кандидат юридических наук, старший преподаватель кафедры
теории и истории государства и права Юридического института;

Члены редколлегии:
-  Барков С.А. -  доктор социологических наук профессор МГУ им. М.В.
Ломоносова (Москва, Россия) (по согласованию);

2

-  Беляева Г.С. -  доктор юридических наук, профессор кафедры
административного права и процесса Юридического института, профессор;
-  Боянич Петар -  доктор философских наук, профессор Белградского
университета (Белград, Сербия) (по согласованию);
-  Власенко Н.А. -  доктор юридических наук, профессор Российского
университета дружбы народов (Москва, Россия) (по согласованию);
-  Габов А.В. -  доктор юридических наук, член-корреспондент РАН,
Институт государства и права РАН (Москва, Россия) (по согласованию);
-  Драч Г.В. -  доктор философских наук, профессор Южного федерального
университета (Ростов на Дону, Россия) (по согласованию);
-  Зиёдуллаев М.З. -  доктор юридических наук, профессор университета
общественной безопасности (Республика Узбекистан) (по согласованию);
-  Зубок Ю.А. -  доктор социологических наук, профессор Института
социально-политических исследований РАН (Москва, России) (по
согласованию);
-  Калинина Г.Н. - доктор философских наук, профессор Белгородского
государственного института искусств и культуры (Белгород, Россия) (по
согласованию);
-  Климова С.М. - доктор философских наук, профессор НИУ «Высшая школа
экономики», профессор (Москва, Россия) (по согласованию);
-  Куксин И.Н. -  доктор юридических наук, профессор Московского
городского педагогического университета, профессор, (Москва, Россия) (по
согласованию);
-  Липич Т.И. -  доктор философских наук, заведующий кафедрой философии
и теологии Института общественных наук и массовых коммуникаций,
профессор;
-  Майданский А.Д. - доктор философских наук, профессор кафедры
философии и теологии Института общественных наук и массовых
коммуникаций;
-  Максименко А.А. -  доктор социологических наук, профессор НИУ
«Высшая школа экономики», профессор (Москва, Россия) (по согласованию);
-  Мапько А.В. -  доктор юридических наук, профессор Поволжского
института (филиала) Всероссийского государственного университета
правосудия, профессор (Саратов, Россия) (по согласованию);
-  Мареева Е.Н. -  доктор философских наук, профессор Московского
государственного института культуры (Москва, Россия) (по согласованию);
-  Назаров В.Н. -  доктор философских наук, профессор Тульского
государственного педагогического университета им. Л.Н. Толстого (Тула,
Россия) (по согласованию);
-  Новиков В.Г. -  доктор социологических наук, доктор экономических наук,
профессор, член-корреспондент РАН, Всероссийский научно-
исследовательский институт экономики сельского хозяйства (Москва, Россия)
(по согласованию);

3

-  Новикова А.Е. -  доктор юридических наук, профессор кафедры
конституционного и международного права Юридического института,
профессор;
-  Проказина Н.В. -  доктор социологических наук, профессор Российской
академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ
(Москва, Россия) (по согласованию);
-  Савчук В.В. -  доктор философских наук, профессор Санкт-Петербургского
государственного университета (Санкт-Петербург, Россия) (по
согласованию);
-  Старилов Ю.Н. -  доктор юридических наук, профессор Воронежского
государственного университета, профессор (Воронеж, Россия) (по
согласованию);
-  Таболин В.В. -  доктор юридических наук, профессор НИУ «Высшая школа
экономики» (Москва, Россия) (по согласованию);
-  Тощенко Ж.Т. -  доктор философских наук, профессор, член-корреспондент
РАН, Российский государственный гуманитарный университет (Москва,
Россия) (по согласованию);
-  Туранин В.Ю. -  доктор юридических наук, профессор кафедры теории и
истории государства и права Юридического института, доцент;
-  Ярычев Н.У. -  доктор педагогических наук, доктор философских наук,
профессор, член СП России, профессор Чеченского государственного
университета им. А.А. Кадырова (Грозный, Россия) (по согласованию).

2. Признать утратившим силу приказ от 10.06.2021 № 715-ОД «Об
утверждении состава редакционной коллегии журнала «NOMOTHETIKA:
Философия. Социология. Право».

Ректор
(должность) (подпись)

Е.А. Карловская
(расшифровка подписи)